Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 12/2024

Moção de Aplausos e Congratulações ao professor Gustavo Cerqueira Mantovani.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 11/11/2024 Despacho em 11/11/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao professor Gustavo Cerqueira Mantovani.

JUSTIFICATIVA:
Gustavo Cerqueira Mantovani, 38 anos, filho da Cleide e do Sérgio e pai da pequena Linda.

Natural de Ribeirão Preto, onde se formou em licenciatura no curso de Educação Física, na UNAERP
(Universidade de Ribeirão Preto) no ano de 2008 e em Pedagogia, na UNIFRAN (Universidade de
Franca) em 2016.

Atua como professor de educação física escolar desde 2009. Seu primeiro trabalho foi na
EMEF Elydia Carneiro da Rocha na cidade de Cruz das Posses.

Já na cidade de Barrinha, se efetivou no ano de 2016, na EMEI Primo Giraldelli e passou por
diversas escolas como: Prado, Armínio Giraldi, Ibraim Saleh, Sargento, Angelo e Benedicto, até a
inauguração da EMEIF Elza Aparecida Silverio Pavan no ano de 2019 onde trabalha até hoje.

Gustavo  tem  grande  relevância  no  cenário  municipal  pelo  trabalho  desenvolvido,
dedicação para com os alunos e toda nossa comunidade.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 11 de Novembro de 2024

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PROGRESSISTAS) - Autor